
De acordo coma Lei Mlll1Ícipal N•363/JJl2 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

• Governo Municipal de Nova canto 
lSTUIIOPÜÜA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo Administrativo nº 33/2019. 

Modalidade Pregão Presencial nº 22/2019 • PMNC. 

OBJETO: REGISTRO OE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE CARGAS OE 
GÁS GLP 13 KG, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS E 
DEPARTAMENTOS 00 MUNICIPJO oe NOVA CANTU/PR, 

LOCAL DATA E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA 00 
PREGÃO: 

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU, RUA BAHIA, N'660, 
CENTRO. NOVA CANTU-PR. 

DIA: 28 de Março de 2019. 
HORÁRIO: 09:00 Horas. 

HORARIO OE PROTOCOLO DOS DOCUMENTOS: Atê as 08:50 Horas do 
dia 28 de Março de 2019, Nã.o serão aceitos protocolos com horário posterior. 
sob pena de aedenciamento indeferido, 
CREDENCIAMENTO: O aedenciamento dos interessados em participar do 
certame, terá duração mínima de 10 (dez) minutos, após o hor-Jrio indicado 
acima, onde iniciado o ato de abertura dos enve-lopes das propostas, nenhum 
outro documento de credenciamento será aceito e nem permitida a participaçi;io 
de Interessados retardalários. 

A solicitação de esclarecimento de dúvidas a respeito de condição deste Edital 
e de outros assuntos relacionados à presente licitação deverá ser efetuada 
pelas empresas Interessadas em participar do certame pelo telefone (44) 3527-
1281 (44) 3527-1280 (44) 3527- 1363. E-mail: 
licilacao@novacantu.pr.gov.br. 

NOVA CANTU - PR, 15 de Março de 2019. 

(Original assinado) 
Rafaela da Cruz Azevedo 

Pregoeira 

Ruu 8t1hlú. 66(1- C.1.•11t1'ó - CEI' S'7.JJQ.(Jt)U - No\'U Cü11tu - PR - E·.H,,i/ lléltu«w'it 1t01m'u11111..JN.,;<J1•./tr 

Diário Oficial Assinado Eletronicameme com Cenificado Padrão ICP
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acon::lo com a 

Medida Pr<JU'isória 2200-2 do Art. 101 de 24 .08.01 da ICP-Brasil 

A,qo1M:I Aui11o:lo D\li141irw:11te po• MUNICIPIO DC NOVACANTU. 
A P•efeit11•4 M1111i.:iool ~0NC011t.i • PR.d484'4•1li.3 do 0111e11ti.:idsde 

dele doc11ine11to,de:ide q.ie vis11olilo:lo 4l•o~'C de 
WW'l!l.110~-,.:..,11t11.p•,QOV,b• 110 li11t. Di.irio Oí,:'31 [lctrõnioo. 



De acordo coma Lei Mlll1Ícipal N•363/JJl2 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR . 

• 
Governo Municipal de Nova Canto/PR o SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Contratos 

F~XTRATO DF. CONTRATO. REF. PROCESSO LICITATORIO N• 3012019. 
tmrr,11.. Dt; l>fSPf:NSA 07/2019 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA CANTU. PARANA. 
CNPJ N• 77.845.39410-001-03 

CONTRATADO: INSETCAt\t PO CoN·rROLADORA OE. PRACAS LTOA 
""'NPJ iob o": 07.788.94010001-36 

OBJ.lffO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTRAR SERVIÇOS 
DE LIMPEZA EM CAIXAS D'ÁGUA, DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS 
URBANAS, EM ATENDIMENTO A TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DESTA ADMINISTRAÇÃO. 

VALOR: RS 14.045.00 (Quacori<' 1nll e qoarentíl e cinco t"fllis) 
ASSINATURA: 15 de Marco de 2019 
V'IGENCIA: 12 (OOZF.) Mf.SF.$. 

Diário Oficial Assinado Eletronicameme com Cenificado Padrão ICP
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acon::lo com a 

Medida Pr<JU'isória 2200-2 do Art. 101 de 24 .08.01 da ICP-Brasil 

A,qo1M:I Aui11odo D\li141irw:11te po• MUNICIPIO OC NOVACANTU. 
A P•efeit11•4 M1111i.:io41 ~oNC411t11 • PR.d484'4'11i.3 do 4111e11ti.:idsde 

dele doc11irw:11to,de:ide q.ie vis11olilodo 4l•4~'C de 
WW'l!l.11o~s,c..,11t11.p•.QOV.b• 110 li11t. Oi.irio Oí,:'31 [lctrõnioo. 



De acordo coma Lei Mlll1Ícipal N•363/JJl2 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova Canto/PR o SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Departamento de Licitações e Contratos 

F~XTRATO DF. CONTRATO. REF. PROCESSO LICITATORIO N" 03212019. 
tmff,11.. Dt; l>fSPf:NSA N• 009/;?()19 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA CM'TU. PARANA. 
CNPJ N• 77.845.394/0-001-03 

CONTRATADO: ARI EIUCH COHL-l\1E, C~PJ sob o": 15.080.412/0001-79 

OBJ.lffO: , QVISIÇAO DE 1 (UM) PARQUE 1NrANTIL COM ESTRllTVRA 
PRJNCIP.>L EM COLUNAS QUAORAOAS OE MAOEIR.> PLÁSTICA. 
PERFIL ~·I EOINO() NO ~l iNl~tO 12() ~ 120 i\11\t OIACONAt./1.t E~Te E 
PAll.EOE 0 € 'º "··~·!, RE Vf.STHIA C0 -'1 ACA8AI\IENTO OE 
r o ur11o r11, F.l'IO & P()l.1€TILEl'IO PIGMF.,'TADO !'IA COR ITAÚBA, 
FI\RRAGENS GALVA,~IZ.•.OAS C0 .\1 PINTURA F.LF.TROSTÁTICA Á PÓ. 

VALOR: 17.000,00 (dc~s!íete n1il rcai!i) 
ASSINATURA: 15 d(' 1uarço dt l OJ 9 
VIGENCIA: 12 rDO:Ul MESF-~. 

Diário Oficial Assinado Eletronicameme <om Cenificado Padrão ICP
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Pr<JU'isória 2200-2 do Art. 101 de 24 .08.01 da ICP-Brasil 

A,qo1M:I Aui11odo D\li141irw:11te po• MUNICIPIO OC NOVACANTU. 
A P•efeit11•0 Mo111i.:io41 ~0NC011to1 • PR,d434•011li.3 do 0111e11ti.:idsde 

dele doco1irw:11to,de:ide q.ie viso1olilodo ol•o~'C de 
WW'l!l.110~-,.:.,11t11.p•.QOV.b• 110 li11t. Oi.irioOí,:'31 [lctrõnioo. 



De acordo coma Lei Mlll1Ícipal N•363/JJl2 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

• 
PREFEITURA MUfüCI PAL DE NOVA CANTIJ 

Estado do Parnoií 

Exl•rcicin: 2019 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

Termo de aditivo nº2 Termo do contrato nº.13/2017, objetivando a Contratação 
de emp<ésa especializada para lornecimento dos seN190s: 
1~Locação e Suporte Técnico de Sistema de Informatização Municipal Integrada: 
, .1 Serviços da Implantação e Manutenção, migração de dados · e capacitação de 
usuários. 

Obs. Os serviços contratados devem atender ao Municfpio de Nova Cantú - PR e 
Fundo de Previdência.. deoorrenle de Pregão nº 7/201 7, que enlre si celebram 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU e a JR SISTEMAS PUBLICO$ LTDA 
Í!'lSCrita no CNPJ sob n•. 08.324.898/000 1-65. adítivam o contrato com término 
15103/2020 As prorrogações serão consideradas efet1.1adas nas datas de vencimento 
respectivas do oonlralo original admitindo·se nova i>rorrogação nos termos da Lei 
de licaações n.0 8.666193. 
Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1• da Lei de Licitações n• 8 .666193. 

JOSE CARLOS GOMES 

PREFEITO MUNICIPAL 

Diário Oficial Assinado Eletronicameme com Cenificado Padrão ICP
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acon::lo com a 

Medida Pr<JU'isória 2200-2 do Art. 101 de 24 .08.01 da ICP-Brasil 

Nova Cantu 15 de março de 2019. 

A,qo1M:I Aui11odo D\li141irw:11te po• MUNICIPIO OC NOVACANTU. 
A P•efeit11•4 Mo111i.:io41 ~oNC411to1 • PR.d484'4111i.3 do 4111e11ti.:idsde 

dele doco1irw:11to,de:ide q.ie viso1olilodo 4l•4~'C de 
WW'l!l.110~-,.:..,11 t11.p•.QOV.b• 110 li11t. Oi.irioOí,:'31 [lctrõnioo. 



De acordo coma Lei Mlll1Ícipal N•363/JJl2 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

• 
PREFEITURA MUfüCI PAL DE NOVA CANTIJ 

Estado do Parnoií 

Exl•rcicin: 2019 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

Termo de aditivo nº2 Termo do contrato nº.13/2017, objetivando a Contratação 
de emp<ésa especializada para lornecimento dos seN190s: 
1~Locação e Suporte Técnico de Sistema de Informatização Municipal Integrada: 
, .1 Serviços da Implantação e Manutenção, migração de dados · e capacitação de 
usuários. 

Obs. Os serviços contratados devem atender ao Municfpio de Nova Cantú - PR e 
Fundo de Previdência.. deoorrenle de Pregão nº 7/201 7, que enlre si celebram 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU e a JR SISTEMAS PUBLICOS LTDA 
inscrita no CNPJ sob n•. 08.324.89810001·65. adilivam o contrato na importância de 
R$ 212.709.72 (duzentos e doze mll. setecentos e nove reais e setenta e dois 
centavos) nos termos da Lei de licitações n.• 8.666193. 
Fundamentação Legal: Artigo 57. § 1• da Lei de Licitações n• 8.666/93. 

JOSE CARLOS GOMES 

PREFEITO MUNICIPAL 

Diário Oficial Assinado Eletronicameme com Cenificado Padrão ICP
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acon::lo com a 

Medida Pr<JU'isória 2200-2 do Art. 101 de 24 .08.01 da ICP-Brasil 

Nova Cantu 15 de março de 2019. 

A,qo1M:I Aui11o:lo D\li141irw:11te po• MUNICIPIO DC NOVACANTU. 
A P•efeit11•4 M1111i.:iool ~0NC011t.i • PR.d484'4•1li.3 do 0111e11ti.:idsde 

dele doc11ine11to,de:ide q.ie vis11olilo:lo 4l•o~'C de 
WW'l!l.110~-,.:..,11 t11.p•.QOV.b• 110 li11t. Di.irio Oí,:'31 [lctrõnioo. 



De acordo coma Lei Mlll1Ícipal N•363/JJl2 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova Canto 
ESTADO 00 PAIANA 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 31/2019 

Dispensa nº 0812019 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei e, tendo. em vista o Processo Administrativo n• 
3112019, Dispensa n• 0812019, que tem como objeto Registro de preço para 
eventual aquisição de Poupa de fruta para alimentação escolar, com entrega 
parcelada em cronograma fornecido pela secretaria municipal de educação, 
para atender os estudantes da rede municipal de educação. Nos Termos dos 
pareceres constantes, e de acordo com a Lei 8.666/93 e Decreto Federal n' 9412 
de 18 de junho de 2018, Torna-se pública a Homologação e Adjudicação, do 
processo licttatôrio em epigrafe à: 

1) NELTON DE CASTRO SOARES Inscrito no CPF 328.574.119-87 

No valor total dos itens de R$ 17.535,00 (dezessete mil quinhentos e 

trinta e cinco reais). 

Nova Cantu, Paraná, 15 de MarÇo de 2019. 

(Original assinado) 

JOSE CARLOS GOMES 

Prefeito Municipal 

Ruu 0<1hia, 6611- Le111ro - Cef 87.330-0f>O - !•lrn·u Can1u - PR - E'.-Alaif !i,·itucaó@-11u,·dcu111tr.pr.J{o,•.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicameme com Cenificado Padrão ICP
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acon::lo com a 

Medida Pr<JU'isória 2200-2 do Art. 101 de 24 .08.01 da ICP-Brasil 

A,qo1M:I Aui11odo D\li141irw:11te po• MUNICIPIO OC NOVACANTU. 
A P•efeit11•4 M1111i.:io41 ~oNC411t11 • PR.d484'4111i.3 do 4111e11tieidsde 

dele doc11irw:11to,de:ide q.ie vis11olilodo 4l•4~'C de 
WW'l!l.110~-,.:.,11t11.p•.QOV.b• 110 li11t. Oi.irioOí,:'31 [lctrõnioo. 



De acordo coma Lei Mlll1Ícipal N•363/JJl2 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Cantu - PR 
Lei Municipal nº 36312012, de 18 de Abril de 2012. 

Prefeito Municipal: José Carlos Gomes 
Setor responsável: Assessoria de Comunicação 

Rua Bahia, 85, Centro. 
CEP: 87330.000 

Fone: (44) 3527-1280 
Nova Cantu - PR 

Email: prefeitura@novacantu.pr.gov. br 
Site: www.novacantu.pr.gov.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicameme com Cenificado Padrão ICP
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acon::lo com a 

Medida Pr<JU'isória 2200-2 do Art. 101 de 24 .08.01 da ICP-Brasil 

A,qo1M:I Aui11o:lo D\li141irw:11te po• MUNICIPIO DC NOVACANTU. 
A P•efeit11•4 M1111i.:iool ~0NC011t.i • PR.d484'4•1li.3 do 0111e11ti.:idsde 

dele doc11ine11to,de:ide q.ie vis11olilo:lo 4l•o~'C de 
WW'l!l.110~-,.:..,11 t11.p•.QOV.b• 110 li11t. Di.irio Oí,:'31 [lctrõnioo. 


	MODELO DIÁRIO OFICIAL_Página_1
	MODELO DIÁRIO OFICIAL_Página_2
	MODELO DIÁRIO OFICIAL_Página_3
	MODELO DIÁRIO OFICIAL_Página_4
	MODELO DIÁRIO OFICIAL_Página_5
	MODELO DIÁRIO OFICIAL_Página_6
	MODELO DIÁRIO OFICIAL_Página_7

		2019-03-15T16:42:37-0300
	NOVA CANTU
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




